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Saksnummer 202303971

Ref til møte i Øvre Eiker Kommunehus,Hokksund den 20.3. vedr ny Trafo, som 
berører  bl.a. eiendommen Rognsdalsbråtan 164/4/0 i Vestfossen ,Øvre Eiker 
Kommune.

Eiere er Kjetil Sommerfelt Reine og Hanne Elsrud, jeg representerte eierne på møtet .

Som ledd i høringsuttalelse siteres innhold i skriv til adv.Torstein Vale Opdal fra 
sommeren 2023:

"Den nye trafostasjonen blir liggende helt  i eiendomsgrensen på sørsiden-litt usikker på 
hvorvidt Statnett skal inn på eiendommen,om de kommer til å be om en liten "snipp" av 
eiendommen, en buffersone som angår eiendommen,flytting av ledninger mv.

Eiendommen ble ervervet i juni-2017,som en idyllisk gammel husmannsplass med 
historie langt tilbake. Kjøpesummen var ca 1,2 mill ,låven var en sammenfalt ruin og 
våningshuset kondemnabelt. Etter 6 års innsats har bygningsmassen  blitt satt  i stand 
,jordene ryddet og pløyet og stedet fremstår som en idyll ca 2 km fra nærmeste 
bebyggelse,med adkomst via koselig skogsvei/traktorvei (denne har også blitt satt i mer 
kjørbar stand ).
Utgifter dekket av egen lomme ca 600 000 pluss 70 000 i støtte fra Fond for renovering 
av kulturminner-samt tusener av arbeidstimer.
Støtten fra Kulturminnefondet  betegner i stor grad hva Rogndalsbråtan er; et 
kulturminne med en avsides/opprinnelig  beliggenhet under hovedbølet Hegstad,også 
understreket ved at Øvre Eiker Historielag har satt opp skilt med scanning/informasjon 
for turgåere om stedets historie, på begge siden av eiendommen
Stedets verdi ligger jo mye i at det nettopp er en autentisk  og idyllisk husmannsplass -



og den påtenkte 116 måls trafostasjon i umiddelbar nærhet vil endre stedets karakter og 
verdi betraktelig. 
Informasjon om trafoens størrelse og plassering kom ganske uventet-og både 
ervervelse og restaurering hadde neppe blitt gjennomført med samme entusiasme-om i 
det hele tatt- om man i 2017 hadde hatt kjennskap til Statnetts planer.
Eierne ønsker å få belyst og evnt fastsatt verdiforringelse/kompensasjon-og ønsker å 
benytte seg av muligheten for  profesjonell advokathjelp i denne saken. "

På møtet i Hokksund 20.3 fremkom mer detaljert info om de planlagte arbeider videre. 
Det som gjorde et visst inntrykk var at arbeidet er beregnet å vare i 3-4 år,med forventet 
hørbar byggevirksomhet-som naturlig er ved bygging av et slikt  stort anlegg. Ut over 
dette er signalisert bruk av helikopter ved bygging av master/ledninger-som normalt gir 
en ganske voldsom støy,
Det vil totalt sett forringe bruksverdien av stedet som rekreasjonssted og brukssted for 
selvdyrking av bær/grønnsaker/birøkt i anleggsperioden-og nok også senere.
Det er naturlig å gjøre Statnett oppmerksom på dette som ledd i høringen.
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